
1 
 

ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ  ΑΔΑ: ΡΨΣΠ46Ψ842-ΚΘΜ 

Αριθ.Πρωτ.: ΤΥΟΔΠΕ/ 787 /27-4-2023  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

   

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο 

Τακτικής Συνεδρίασης 

της Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. 

με αριθμό 14/11-4-2023 

ΩΡΑ  ΕΝΑΡΞΗΣ :18:30  

                                                          ΩΡΑ  ΛΗΞΗΣ :19:30 

   
ΧΡΟΝΟΣ 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΟΝΟΣ 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΗΣ 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : Γεώργιος Στασινός Πρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 
 Νικόλαος Ανδρεδάκης Α΄ Αντιπρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Χρήστος Γούναρης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Αθανάσιος Γρηγορόπουλος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Παναγιώτης Κισκήρας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Δημήτριος Κουτζής Μέλος ΕΝΑΡΞΗ  ΛΗΞΗ 

 Δημήτριος Τζαμουράνης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Γεώργιος Φωτάκης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

     

ΑΠΟΝΤΕΣ : Κωνσταντίνος Ξιφαράς Β΄ Αντιπρόεδρος   

 Ελευθέριος Πατάβρας Γενικός Γραμματέας   

 Αντωνία Μοροπούλου Μέλος   

 Κωνσταντίνος Μπούρας Μέλος   

 Ουρανία Παραστατίδου Μέλος   

 Μιχαήλ Σιδηρόπουλος Μέλος   

 Νικόλαος Σπυριδωνάκος Μέλος   

     

Παρίσταται η κ. 

Δήμητρα Κανέλλου,       Γενική Διευθύντρια Διοικητικής Οργάνωσης - 

                                        Οικονομικών Υπηρεσιών 

                                                                                  

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

Γραμματέας :  η Αθανασία Ζάρκου, υπάλληλος Τ.Ε.Ε. ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 

  



2 

Ημερήσια διάταξη………………………………………………………………..σελ.3   

Αποφ. Α1/Σ14/2023 έως Αποφ. Α35/Σ14/2023………………………......σελ.3-σελ.23  



3 

 

 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ 

 

1. Υπηρεσιακές εισηγήσεις 

α.  Εισηγήσεις Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Οργάνωσης- 

Οικονομικών Υπηρεσιών 

β.  Εισηγήσεις Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης Έργων – 

Επιστημονικών και Επαγγελματικών Θεμάτων 

γ.  Εισηγήσεις Αυτοτελών Τμημάτων 

2. Εισηγήσεις Μελών Διοίκησης 

3.      Ορισμός Μελών Διοικητικού Συμβουλίου Ινστιτούτου ΤΕΕ-ΤΜΕΔΕ 

4.  Επικύρωση Πρακτικών 

5.  Ενημέρωση 

 

 

 

Αποφ.Α1/Σ14/2023 Τήρηση πρακτικών  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε.,  μετά  από  εισήγηση  του  Προέδρου  

ΤΕΕ  Γ. Στασινού,  ορίζει ομόφωνα ως υπεύθυνο για την τήρηση των 

πρακτικών της σημερινής συνεδρίασης το μέλος της Χρήστο Γούναρη, 

λόγω απουσίας του Γενικού Γραμματέα της.  

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α2/Σ14/2023   Κατακύρωση του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την επιλογή 

αναδόχου για το έργο: «Προμήθεια Ηλεκτρονικού Εξοπλισμού για την 

υποστήριξη της ψηφιοποίησης και ηλεκτρονικής καταμέτρησης των 

ψηφοδελτίων των εκλογών του ΤΕΕ». 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., σε συνέχεια της υπ’ αρ. Α20/Σ40/2022 

(ΑΔΑ:6ΘΠΝ46Ψ842-Θ2Χ) απόφασής της περί έγκρισης σκοπιμότητας 

για την Προκήρυξη Διαγωνισμού για την «Προμήθεια Ηλεκτρονικού 

Εξοπλισμού για την υποστήριξη της ψηφιοποίησης και ηλεκτρονικής 

καταμέτρησης των ψηφοδελτίων των εκλογών του ΤΕΕ» και 

λαμβάνοντας υπόψη:  

•  Την υπ’ αρ. πρωτ. ΤΕΕ 35373/14.12.2022 (ΚΗΜΔΗΣ : 

22PROC011810901) Διακήρυξη του διαγωνισμού,  

•  το από 10.03.2023 1ο Πρακτικό της Επιτροπής 

Διενέργειας/Αξιολόγησης των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών 

Διαπραγμάτευσης  2023, σύμφωνα με το οποίο:  
«…….Στη συνέχεια η Επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, συνδέθηκε 

στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) 

του Προέδρου Δημητρίου Γεωργίου και του Μέλους Αναστασίας Καμπόσου  και εν συνεχεία 

προχώρησε στη διαδικασία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των υποβληθεισών προσφορών του 

Διαγωνισμού. 

Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι έχει υποβληθεί μία προσφορά από την Εταιρεία: 



4 
«ΧΑΪΠΑΚ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΣ ΔΤ HIPAC ΑΕΒΕ» 

Τα μέλη της  Επιτροπής  διαπίστωσαν ότι υπεβλήθησαν από την ανωτέρω συμμετέχουσα  

εταιρεία,  σύμφωνα με την ανωτέρω διακήρυξη, ένας (1) φάκελος με Δικαιολογητικά 

Συμμετοχής, ένας (1) φάκελος με την Τεχνική Προσφορά και ένας (1) φάκελος με την 

Οικονομική Προσφορά 

Η Επιτροπή προχώρησε ακολούθως στην αποσφράγιση του φακέλου με τα Δικαιολογητικά 

Συμμετοχής και του φακέλου με την Τεχνική Προσφορά της συμμετεχούσης εταιρείας σύμφωνα 

με την προβλεπόμενη από τη διακήρυξη και το Ν. 4412/2016, ως ισχύει, διαδικασία.  

Στη συνέχεια η Επιτροπή, σε κλειστή συνεδρίαση, προχώρησε στον έλεγχο των δικαιολογητικών 

συμμετοχής και Τεχνικών Προσφορών. Από τον έλεγχο των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και 

των Τεχνικών Προσφορών η Επιτροπή διαπίστωσε ότι ήταν πλήρη και σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στην διακήρυξη. 

Σύμφωνα με τα παραπάνω η Επιτροπή συνέχισε στην διενέργεια του Η/Δ με την ηλεκτρονική 

αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών. 

Η Επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών, συνδέθηκε στο 

σύστημα με τα διαπιστευτήρια (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) του 

Προέδρου Δημητρίου Γεωργίου και του Μέλους Αναστασίας Καμπόσου και εν συνεχεία 

προχώρησε στη διαδικασία ηλεκτρονικής αποσφράγισης της υποβληθείσας Οικονομικής 

Προσφοράς του Διαγωνισμού, όπως παρουσιάζεται στον παρακάτω πίνακα: 

 

 

 

 

 

 

Σύμφωνα με τα παραπάνω η Επιτροπή εισηγείται να κληθεί η εταιρεία «ΧΑΪΠΑΚ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΣ ΔΤ HIPAC 

ΑΕΒΕ» να καταθέσει τα δικαιολογητικά κατακύρωσης και θα ορίσει νέα ημέρα και ώρα για τη 

συνέχιση της διενέργειας του Η/Δ με την ηλεκτρονική αποσφράγιση των δικαιολογητικών 

κατακύρωσης………» 

• Το από 05/04/2023 2ο Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας 

/Αξιολόγησης των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών 

Διαπραγμάτευσης  2023, σύμφωνα με το οποίο: 
«…....Στη συνέχεια η Επιτροπή, για τον έλεγχο του φακέλου των δικαιολογητικών κατακύρωσης, 

συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια  

χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) του Προέδρου Δημητρίου Γεωργίου. 

Η Επιτροπή ύστερα από τον έλεγχο των υποβληθέντων δικαιολογητικών  διαπίστωσε ότι τα 

δικαιολογητικά κατακύρωσης της υποψήφιας αναδόχου είναι πλήρη και σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στην διακήρυξη. 

Κατόπιν τούτου η Επιτροπή εισηγείται στη Διοικούσα Επιτροπή του ΤΕΕ την κατακύρωση του 

διαγωνισμού στην εταιρεία HIPAC AEBE.……» 

• Την εισήγηση (αρ. πρωτ. 779/11-4-2023-§1.1.1) της Υπηρεσίας,  

αποφασίζει κατά πλειοψηφία  

την κατακύρωση του ως άνω διαγωνισμού στην εταιρεία «ΧΑΪΠΑΚ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Α/Α Ανώνυμη Εταιρεία Προσφερόμενη 

τιμή χωρίς ΦΠΑ 

ΤΙΜΗ ΦΠΑ 

24% 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΤΙΜΗ ΜΕ 

Φ.Π.Α. 

1. «ΧΑΪΠΑΚ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΣ ΔΤ 

HIPAC ΑΕΒΕ» 289.800,00 € 69.552,00 € 359.352,00 € 



5 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΣ με δ.τ. «HIPAC ΑΕΒΕ» (που εδρεύει 

στην Αθήνα, Ευρυδάμαντος 53, Τ.Κ. 117 45, με ΑΦΜ: 094472691 

υπαγόμενη στη Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ), στη συνολική προσφερόμενη 

τιμή των διακοσίων ογδόντα εννέα χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ 

(289.800,00€) πλέον ΦΠΑ. 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 
 

Αποφ.Α3/Σ14/2023  Έγκριση καταβολής συνολικού ποσού 248,00 € ως αχρεωστήτως 

εισπραχθέντων. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 779/11-

4-2023-§1.1.2) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της τα στοιχεία του 

παρακάτω πίνακα : 

 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

Α.Φ.Μ. ΑΡ. ΠΡΩΤ.  

ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ 

[1] [2] [3] [4] [5] 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΛΟΓΓΟΣ 

040449100 9677/29-03-2023 ΕΚ ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ  

ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΥΠΕΡ 

ΤΕΕ 

248,00 € 

εγκρίνει ομόφωνα την καταβολή σε έκαστο αιτούντα του ποσού που 

αναφέρεται στη στήλη [5], ως αχρεωστήτως εισπραχθέντων. Το συνολικό 

ποσό ανέρχεται σε διακόσια σαράντα οκτώ ευρώ [248,00€] και βαρύνει τον 

Κ.Α. 3199.01 

 

Αποφ.Α4/Σ14/2023 Τακτοποίηση δαπάνης για διενεργηθείσα πραγματογνωμοσύνη των 

εταιρειών: Apollo Capital Energy Ο.Ε., Promener Ο.Ε., Dianer Ο.Ε., 

Reneco Ο.Ε. και Green Energo Μον Α.Ε διά του κ. Σταύρου Ευσταθίου 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 

Α16/Σ13/2022 απόφασή της, σχετικά με την πραγματογνωμοσύνη που 

τελείωσε ο κ. Σωτήριος Άγγος, ο οποίος ορίσθηκε σύμφωνα με την αριθμ. 

Α26/Σ37/2019 απόφαση της Δ.Ε. του ΤΕΕ και την αριθ. 

15333/18.06.2021 απόφαση του Προέδρου του ΤΕΕ και μετά την με Αρ. 

Πρωτ. ΤΕΕ 15748/15.07.2020 αίτηση των εταιρειών: Apollo Capital 

Energy Ο.Ε., Promener Ο.Ε., Dianer Ο.Ε., Reneco Ο.Ε. και Green Energo 

Μον Α.Ε. διά του κ. Σταύρου Ευσταθίου καθόρισε, το παράβολο της 

πραγματογνωμοσύνης αυτής (δικαιώματα ΤΕΕ και αμοιβή 

πραγματογνώμονα) στο ποσό  των 3.504,00 €.  

Από το ποσό αυτό εισπράχθηκε με την από 22.7.2020 απόδειξη της 

Τράπεζας Eurobank παράβολο 1.000,00 €, το οποίο τακτοποιήθηκε ως 

προς το ποσό που αναλογεί στην αμοιβή του πραγματογνώμονα. 

Το υπόλοιπο ποσό των 2.504,00 € καταβλήθηκε από τον κ. Σταύρο 

Ευσταθίου με το υπ’ αριθμ. 1627949/31.3.2023 Γραμμάτιο Είσπραξης 

του ΤΕΕ. 

Το ανωτέρω ποσό των 2.504,00 €, αναλύεται ως εξής:  

Αμοιβή Πραγματογνώμονα 1.429,22 € 

Φ.Π.Α.                                             343,01 €  

                                                    1.772,23 € 



6 

Δικαιώματα Τ.Ε.Ε.                        714,62 € 

Χαρτόσημο + Ο.Γ.Α.                17,15 € 

Σύνολο                                          2.504,00 € 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 779/11-

4-2023-§1.1.2) της Υπηρεσίας, εγκρίνει ομόφωνα να καταβληθούν από 

το παράβολο τούτο χίλια επτακόσια εβδομήντα δύο ευρώ και είκοσι τρία 

λεπτά (1.772,23 €) στον πραγματογνώμονα κ. Σωτήριο Άγγο, 

Διπλωματούχο Μηχανολόγο Μηχανικό, Α.Μ. ΤΕΕ: 78423 (Εορδαίας 15,  

ΤΘ 1532, 190 09 Ραφήνα Πικέρμι, ως εξής: 

1.429,22 € ως αμοιβή + 24% Φ.Π.Α. 343,01 €  

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 3394 με το ποσό των 1.772,23 €. 

 

Αποφ.Α5/Σ14/2023 Eπιστροφή παραβόλου πραγματογνωμοσύνης στην εταιρεία Γερογιάννης 

Κ. Αρίστος 

Κατόπιν της αιτήσεως ματαίωσης (αρ. πρωτ. ΤΕΕ 9556/28.3.2023) της 

πραγματογνωμοσύνης που είχε ζητήσει αρχικά η εταιρεία Γερογιάννης Κ. 

Αρίστος και για τη διενέργεια της οποίας είχε προκαταβάλει με την από 

21.12.2022 Απόδειξη Συναλλαγής της Τράπεζας Eurobank το ποσό των 

500,00 €, η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ. 779/11-4-2023-§1.1.2) της Υπηρεσίας, εγκρίνει ομόφωνα να 

επιστραφούν από το ανωτέρω ποσό τετρακόσια ενενήντα έξι ευρώ και 

πενήντα οκτώ λεπτά (496,58 €) στον κ. Αρίστο Γερογιάννη (Θέση 

Πηλιχό, 193 00 Ασπρόπυργος). 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 3199 με το ποσό των 496,58 €. 

 

Αποφ.Α6/Σ14/2023 Έγκριση Εξόδων Προμηθειών του Τραπεζικού Λογαριασμού του ΤΕΕ με 

IBAN: GR48 0110 0800 0000 0805 4517 522 της Εθνικής Τράπεζας 

ποσού 8.962,65€ για τις ήδη πραγματοποιημένες συναλλαγές μέσω του 

ηλεκτρονικού συστήματος ΔΙΑΣ για τον μήνα Φεβρουάριο 2023. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 779/11-

4-2023-§1.1.2) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη τα Τιμολόγια Παροχής 

Υπηρεσιών (ΤΠΥ) της Εθνικής Τράπεζας όπως φαίνονται στο παρακάτω 

πίνακα: 

 
Aριθμός  

TΠΥ 

Ημερ/νια  

ΤΠΥ 

Ποσό  

Προμήθειας 

ΦΠΑ  

Προμήθειας 

Συνολικό Ποσό  

(Ποσό +ΦΠΑ) 

Προμήθεια 

σύμφωνα 

με Extrait 

Λογ/σμο 

Αιτιολογία 

13593 21.03.2023 7.227,94 1.734,71 8.962,65 20.03.23 

Για 

συναλλαγές 

2ος/2023 

ΣΥΝΟΛΟ  7.227,94 1.734,71 8.962,65   

 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία την έγκριση Εξόδων και Προμηθειών του 

Τραπεζικού Λογαριασμού του ΤΕΕ με IBAN: GR48 0110 0800 0000 

0805 4517 522 της Εθνικής Τράπεζας ποσού Οκτώ χιλιάδων εννιακοσίων 

εξήντα δύο ευρώ και εξήντα πέντε λεπτών (8.962,65€) για τις ήδη 



7 

πραγματοποιημένες συναλλαγές μέσω του ηλεκτρονικού συστήματος 

ΔΙΑΣ για τον μήνα Φεβρουάριο 2023. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0431.01  

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 

 

Αποφ.Α7/Σ14/2023 Έγκριση Εξόδων  Προμηθειών για τον Τραπεζικό Λογαριασμό του ΤΕΕ 

με IBAN: GR52 0160 0690 0000 0008 3832 797 της Τράπεζας 

ΑΤΤΙΚΗΣ,  ποσού 1.231,26€ για την παροχή υπηρεσιών για τις ήδη 

πραγματοποιημένες συναλλαγές που αφορούν στο λογαριασμό αυτό για 

το χρονικό διάστημα από τον Δεκέμβριο 2022 έως και τον Φεβρουάριο 

2023. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 779/11-

4-2023-§1.1.2) της Υπηρεσίας, και έχοντας υπόψη τις συναλλαγές από το 

EXTRE του λογαριασμού της τράπεζας Αττικής όπως φαίνονται στο 

παρακάτω πίνακα: 

 
Αριθμός 

Συναλλαγών 

Ποσό 

Προμήθειας 

ΦΠΑ 

Προμήθειας 

Συνολικό 

Ποσό (Ποσό 

+ΦΠΑ) 

Αιτιολογία 

203 516,7 0,00 516,7 Για συναλλαγές 12/2022 

213 466,19 0,00 466,19 Για συναλλαγές 1/2023 

127 248,37 0,00 248,37 Για συναλλαγές 2/2023 

ΣΥΝΟΛΟ 1.231,26 0,00 1.231,26  

 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία την έγκριση Εξόδων Προμηθειών του 

Τραπεζικού Λογαριασμού του ΤΕΕ με IBAN: GR52 0160 0690 0000 

0008 3832 797 της Τράπεζας Αττικής, ποσού χιλίων διακοσίων τριάντα 

ενός ευρώ και είκοσι έξι λεπτών (1.231,26€) για την παροχή υπηρεσιών 

για τις ήδη πραγματοποιημένες συναλλαγές που αφορούν στο λογαριασμό 

αυτό για το χρονικό διάστημα από τον Δεκέμβριο 2022 έως και τον 

Φεβρουάριο 2023. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0431.01, 02 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 

 

Αποφ.Α8/Σ14/2023 Έγκριση Εξόδων  Προμηθειών για τον Τραπεζικό Λογαριασμό του ΤΕΕ 

με IBAN: GR07 0160 0690 0000 0008 4910 210 της Τράπεζας ΑΤΤΙΚΗΣ 

ποσού 5.091,48€ για την παροχή υπηρεσιών για τις ήδη 

πραγματοποιημένες συναλλαγές μέσω του τραπεζικού συστήματος 

Δ.Ι.Α.Σ (συνδρομές-διακανονισμοί) που αφορούν στο λογαριασμό αυτό 

για το χρονικό διάστημα από τον Ιανουάριο 2023 έως και τον Φεβρουάριο 

2023. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 779/11-

4-2023-§1.1.2) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη τις συναλλαγές από το 

EXTRE του λογαριασμού της Τράπεζας Αττικής, όπως φαίνονται στον 

παρακάτω πίνακα: 



8 

 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΠΟΣΟ ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ 

17.02.2023 408,58 Αμοιβή ΔΙΑΣ Δ΄ τριμήνου 2022 

17.02.2023 1.584,30 1ος 2023 

17.02.2023 2.724,70 12ος 2022 

17.02.2023 373,90 11ος 2022 

ΣΥΝΟΛΟ 5.091,48  

 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία την έγκριση Εξόδων Προμηθειών του 

Τραπεζικού Λογαριασμού του ΤΕΕ με IBAN: GR07 0160 0690 0000 

0008 4910 210 της Τράπεζας Αττικής, ποσού πέντε χιλιάδων ενενήντα 

ενός ευρώ και σαράντα οκτώ λεπτών (5.091,48) για την παροχή 

υπηρεσιών για τις ήδη πραγματοποιημένες συναλλαγές μέσω του 

τραπεζικού συστήματος Δ.Ι.Α.Σ (συνδρομές-διακανονισμοί) που 

αφορούν στο λογαριασμό αυτό για το χρονικό διάστημα από τον 

Ιανουάριο 2023 έως και τον Φεβρουάριο 2023. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0431.01 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 

 

Αποφ.Α9/Σ14/2023 Έγκριση σκοπιμότητας για τη μετάβαση της κας Αικατερίνης 

Τσικαλουδάκη, εκπροσώπου του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας και 

έγκριση καταβολής ποσού 1.240,00€ για την κάλυψη δαπανών 

μετακίνησης στις Κάννες (Γαλλία), όπου θα  συμμετέχει στην συνεδρίαση 

των οργάνων National Members Forum & National Assembly της 

Engineers Europe (πρώην FEANI), που θα πραγματοποιηθεί στις Κάννες 

(Γαλλία) από 08 έως 09 Ιουνίου 2023. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε.,  έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) υποπαράγραφος Δ.9 

«Δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός επικρατείας»,  

2. την υπ’ αριθμ. Β44/Σ11/2016 Απόφασή της σχετικά με τον Εσωτερικό 

Κανονισμό για τις Μετακινήσεις εξωτερικού των εκπροσώπων του 

ΤΕΕ,  

3. την  υπ’ αριθμ. Α75/Σ31/2018 Απόφασή της, σχετικά με τον 

εξορθολογισμό δαπανών μεταβάσεων εξωτερικού,  

4. το υπ’ αριθμ. Πρωτ. 9534/28.03.2023 αίτημα της κας Τσικαλουδάκη 

με συνημμένα σχετικά με την συνεδρίαση έγγραφα,  

 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία  

  

α) Όπως, στην συνεδρίαση των οργάνων National Members Forum & 

National Assembly της Engineers Europe (πρώην FEANI) που θα 

πραγματοποιηθεί στις Κάννες (Γαλλία) από 08 έως 09 Ιουνίου 2023,  

μεταβεί από 07 έως 10 Ιουνίου 2023, η κα Αικ Τσικαλουδάκη ως 

εκπρόσωπος και με δαπάνες του ΤΕΕ (έξοδα μετακίνησης - 

Προϋπολογισμός 1.240,00€). 



9 

β) Εγκρίνει την καταβολή ποσού σύμφωνα με τα δικαιολογητικά που θα 

καταθέσει η εκπρόσωπος του ΤΕΕ και πάντα σύμφωνα με την ισχύουσα 

νομοθεσία.  

Η συνολική δαπάνη της ως άνω μετάβασης θα βαρύνει τον ΚΑΕ 781.01 

από τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του ΤΕΕ, 

οικονομικού έτους 2023.  

γ) Εγκρίνει τη δαπάνη της ως άνω εγγραφής στην Γενική Συνέλευση και 

στο Διοικητικό Συμβούλιο, ύψους 135,00€,  η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 

0857 από τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του ΤΕΕ 

οικονομικού έτους 2022 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 

 

Αποφ.Α10/Σ14/2023 Τροποποίηση της Α32/Σ18/2022 απόφασης της Δ.Ε. του ΤΕΕ, “Σύσταση 

και συγκρότηση Ομάδων Εργασίας με αντικείμενο «Παροχή 

υποστηρικτικών τεχνικών υπηρεσιών του άρθρου 14, ν. 4821/2021, για τη 

λειτουργία του Κτηματολογίου»”. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 780/11-

4-2023-§2.1.1) της Υπηρεσίας,  

αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 

• Συμπληρώνει την ΟΜΑΔΑ Α με αντικείμενο «Εργασίες για την 

υποστήριξη της λειτουργίας του Κτηματολογίου», με το παρακάτω 

Μέλος: 

 

1. ΦΡΑΓΚΟΥΛΗ  ΓΙΟΒΑΝΑ ΑΤΜ 

• Διαγράφει, λόγω παραίτησής τους από την ΟΜΑΔΑ Α, τα παρακάτω 

Μέλη: 

1. ΤΑΥΛΑΚΗ  ΧΡΥΣΑΝΘΗ Διαγραφή από 15/2/2023 

2. ΜΠΟΥΡΓΚΟΥΔΗ 

ΑΘΑΝΑΣΙΑ 

Διαγραφή από 1/3/2023 

• Διαγράφει, λόγω παραίτησής τους από την ΟΜΑΔΑ Β, τα παρακάτω 

Μέλη: 

1. ΚΑΡΚΑΤΣΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ Διαγραφή από 1/2/2023 

2. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ Διαγραφή από 1/3/2023 

3. ΣΠΥΡΟΥ-ΣΙΟΥΛΑ ΚΑΛΙΟΠΗ Διαγραφή από 1/3/2023 

 

Κατά τα λοιπά ισχύουν όσα ορίζονται στην Απόφαση Α32/Σ18/2022, 

όπως τροποποιήθηκε με τις Αποφάσεις  Α39/Σ22/2022, Α11/Σ36/2022 

και Α14/Σ1/2023. 



10 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 9761.01 του προϋπολογισμού του ΤΕΕ.  

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 
 

Αποφ.Α11/Σ14/2023 Έγκριση Σκοπιμότητας & Ανάθεσης για την προμήθεια υπηρεσιών 

σχετικά με την Κωδικοποίηση των αποφάσεων του Συμβουλίου της 

Επικρατείας του Ε΄ Τμήματος των ετών 2006 – 2022 [(CPV: 48612000-1 

(Σύστημα διαχείρισης βάσης δεδομένων)], με κριτήριο ανάθεσης την 

πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή 

και Έγκριση Δαπάνης 29.800,00 € πλέον Φ.Π.Α. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 780/11-

4-2023-§2.1.2) της Υπηρεσίας, αποφασίζει ομόφωνα την προμήθεια 

συμβουλευτικών υπηρεσιών σχετικά με την Κωδικοποίηση των 

αποφάσεων του Συμβουλίου της Επικρατείας του Ε’ Τμήματος των ετών 

2006 – 2022  [(CPV: 48612000-1 (Σύστημα διαχείρισης βάσης 

δεδομένων)], με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, στην οικονομικότερη 

προσφορά, από την επιχείρηση INTRASOFT International S.A, (19o 

ΧΛΜ ΛΕΩΦ. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΙΑΝΙΑΣ , Τ.Κ. 19002, ΠΑΙΑΝΙΑ, 

ΑΦΜ: 099360290, Δ.Ο.Υ: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ).  

Το αντικείμενο του έργου είναι η παροχή υπηρεσιών σχετικά με την 

κωδικοποίηση των αποφάσεων του Συμβουλίου της Επικρατείας του Ε’ 

Τμήματος των ετών 2006 – 2022, οι οποίες αφορούν στις εξής κατηγορίες:  

1)Ένταξη & Επέκταση σχεδίων πόλεων – Οικιστικά – Ζώνες,  

2)Γενικός Οικοδομικός Κανονισμός, 

3)Οικοδομικές άδειες – Έλεγχος Οικοδομών, 

4)Χωροταξικός σχεδιασμός, 

5)Αυθαίρετη δόμηση, 

6)Προστασία περιβάλλοντος (φυσικού – πολιτιστικού),  

7)Διατηρητέα,  

8)Απαλλοτριώσεις, 

9)Αιγιαλός – παραλία,  

10)Παραδοσιακοί οικισμοί 

 

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε δύο (2) μήνες από την υπογραφή 

της.   

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε, εγκρίνει ομόφωνα την δαπάνη του 

ποσού των είκοσι εννέα χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ (29.800,00 €) πλέον 

ΦΠΑ.  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 9761.01. 

Ο Ν. Ανδρεδάκης δηλώνει τα εξής: «Ψηφίζω υπέρ με την επιφύλαξη για 

το κόστος της υπηρεσίας». 
 

Αποφ.Α12/Σ14/2023 Συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού για το Διαγωνισμό με Ανοικτή 

Διαδικασία για τη Σύναψη Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων 

Μελετών Άνω των Ορίων του Ν. 4412/2016 με Κριτήριο την Πλέον 

Συμφέρουσα από Οικονομική Άποψη Προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης 

ποιότητας – τιμής για την Εκπόνηση της μελέτης με τίτλο «ΕΙΔΙΚΟ 



11 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ (ΕΠΣ) ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ ΜΕΤΩΠΟΥ 

ΗΠΕΙΡΟΥ: ΔΗΜΟΣ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ (ΔΕ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΗΣ, 

ΜΑΡΓΑΡΙΤΙΟΥ, ΠΑΡΑΠΟΤΑΜΟΥ, ΣΥΒΟΤΩΝ, ΠΕΡΔΙΚΑΣ) - 

ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΙΑΤΩΝ (ΔΕ ΣΑΓΙΑΔΑΣ) - ΔΗΜΟΣ ΠΑΡΓΑΣ (ΔΕ 

ΠΑΡΓΑΣ, ΦΑΝΑΡΙΟΥ) - ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ (ΔΕ ΠΡΕΒΕΖΗΣ, 

ΖΑΛΟΓΓΟΥ) – ΔΗΜΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΣΚΟΥΦΑ (ΔΕ ΑΡΑΧΘΟΥ, 

ΚΟΜΠΟΤΙΟΥ, ΚΟΜΜΕΝΟΥ) - ΔΗΜΟΣ ΑΡΤΑΙΩΝ (ΔΕ 

ΑΜΒΡΑΚΙΚΟΥ)»  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και ειδικότερα του άρθρου 221 

«Όργανα διενέργειας διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

• Την ΥΑ ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/69553/2588 (ΦΕΚ 3527 Β/ 2-8-2021) 

«Ορισμός αναθέτουσας αρχής και καθορισμός κάθε αναγκαίας 

σχετικής λεπτομέρειας για την εκπόνηση μελετών των Προγραμμάτων 

Πολεοδομικού Σχεδιασμού (ΤΠΣ- ΕΠΣ) του άρθρου 14 του 

ν.4759/2020 με χρηματοδότηση από το Ταμείο Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας και συγκεκριμένα το Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων (ΠΔΕ) - ΣΑΤΑ 075, υπό την ονομασία τίτλου Έργων 

«ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΕΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΕΙΣ (Τοπικών Πολεοδομικών 

Σχεδίων ΤΠΣ - Ειδικών Πολεοδομικών Σχεδίων ΕΠΣ)», και ορισμός 

υπόλογου διαχείρισης αυτών. 

• Την εισήγηση (αρ. πρωτ. 780/11-4-2023-§2.1.3) της Υπηρεσίας,  

 

Συγκροτεί κατά πλειοψηφία την παρακάτω επιτροπή διαγωνισμού: 

1. Αραπάκη Ευτυχία, Διπλωματούχο Πολιτικό Μηχανικό, ΑΜ ΤΕΕ: 

63520, ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον Ανουσάκη Νικόλαο, 

Διπλωματούχο Χημικό Μηχανικό, ΑΜ ΤΕΕ: 93802 

2. Ματάλα Αλεξάνδρα, Διπλωματούχο Πολιτικό Μηχανικό, ΑΜ ΤΕΕ: 

66582, ως Μέλος, με αναπληρώτρια την Τσιγάρα Αφροδίτη, 

Διπλωματούχο Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, ΑΜ ΤΕΕ: 57770 

3. Λεϊμονή Ζηνοβία, Διπλωματούχο  Πολιτικό Μηχανικό, ΑΜ ΤΕΕ:  

77271, ως Μέλος, με αναπληρωτή τον Κονταξή Παναγιώτη, 

Διπλωματούχο Ηλεκτρολόγο Μηχανικό & Μηχανικό Υπολογιστών, 

ΑΜ ΤΕΕ: 96344 

4. Κορομηλά Αριστόδημο του Νικολάου, Διπλωματούχο Πολιτικό  

Μηχανικό, ΑΜ ΤΕΕ: 148721, με αναπληρωτή τον Σαμαρά Στέφανο 

του Νικολάου, Διπλωματούχο Πολιτικό  Μηχανικό,  ΑΜ  ΤΕΕ:  

142575 

5. Σαντριβανόπουλο Σπυρίδωνα του Ιωάννη, Διπλωματούχο Αγρονόμο 

Τοπογράφο Μηχανικό, ΑΜ ΤΕΕ: 80427, με αναπληρωτή τον  

Κόκκινο Θησέα του Βασιλείου, Διπλωματούχο Αγρονόμο 

Τοπογράφο Μηχανικό, ΑΜ ΤΕΕ: 99289. 

  

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Παπασπυριδάκου Ελένη με 

αναπληρώτρια την Συνανίδου Ευθυμία. 



12 

Τα τακτικά Μέλη της ανωτέρω Επιτροπής, έχουν την υποχρέωση 

υποβολής Αρχικής Δήλωσης Περιουσιακής κατάστασης (ΔΠΚ) για το 

έτος 2022, εντός ενενήντα (90) ημερών από την ημερομηνία προκήρυξης 

του πρώτου διαγωνισμού άνω των 150.000 ευρώ (χωρίς ΦΠΑ), ο οποίος 

πληροί τις προβλεπόμενες προϋποθέσεις (υπ’ αριθμ. 120/2020 

Γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους). 

 Όσον αφορά τα αναπληρωματικά Μέλη της Επιτροπής,  η ανωτέρω 

υποχρέωση ισχύει, σύμφωνα με τον Ν. 3213/2003 και ειδικότερα το 

άρθρο 1 παρ. 6 ως εξής : «……….. υπόχρεοι σε δήλωση περιουσιακής 

κατάστασης είναι τα αναπληρωματικά μέλη των οργάνων αυτών, εφόσον 

έχουν συμμετάσχει σε συνεδριάσεις τους, όπως αυτό προκύπτει 

αποκλειστικά από τα επίσημα πρακτικά των συνεδριάσεων του οργάνου». 

Ο Ν. Ανδρεδάκης μειοψηφεί και αιτιολογεί την ψήφο του ως εξής: «Η 

σταθερή θέση της Παράταξής μας, όπως έχει εκφραστεί και σε 

προηγούμενες σχετικές εισηγήσεις είναι η διαφύλαξη του θεσμικού ρόλου 

του ΤΕΕ, απέχοντας από διαδικασίες προκήρυξης έργων και μελετών 

τρίτων φορέων, επομένως και της παρούσας εισήγησης». 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί και αιτιολογεί την ψήφο του ως εξής: «Τα Τοπικά 

Πολεοδομικά Σχέδια μαζί με τα Ειδικά Πολεοδομικά Σχέδια και τους 

αντιπεριβαλλοντικούς νόμους που έχουν ψηφίσει η κυβέρνηση της Ν.Δ. αλλά και η 

προηγούμενη του ΣΥΡΙΖΑ αποτελούν εργαλεία στην προώθηση ακόμη μεγαλύτερης 

εμπορευματοποίησης της γης και της χρήσης της. 

Οι ρυθμίσεις των χρήσεων γης και οι «αναπλάσεις» των περιοχών που προωθούνται 

και με το εργαλείο των Τοπικών Πολεοδομικών Σχεδίων έχουν σκοπό να χωροθετηθούν 

κερδοφόρες επενδύσεις σε τομείς όπως είναι οι χρηματοπιστωτικές υπηρεσίες, οι 

μεταφορές, η αποθήκευση εμπορευμάτων, η ναυτιλία, η «πράσινη Ενέργεια», ο 

τουρισμός πολυτελείας, ο συνεδριακός τουρισμός κ.λπ. 

Ο χωροταξικός σχεδιασμός που θα υλοποιηθεί και μέσω των ΤΠΣ δεν έχει στόχο την 

ικανοποίηση των πραγματικών αναγκών του λαού αλλά είναι εργαλείο για την 

κερδοφορία των επιχειρηματικών ομίλων σε βάρος της ποιότητας ζωής των λαϊκών 

στρωμάτων». 

 

Αποφ.Α13/Σ14/2023 Συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού για το Διαγωνισμό με Ανοικτή 

Διαδικασία για τη Σύναψη Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων 

Μελετών Άνω των Ορίων του Ν. 4412/2016 με Κριτήριο την Πλέον 

Συμφέρουσα από Οικονομική Άποψη Προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης 

ποιότητας – τιμής για την Εκπόνηση της μελέτης με τίτλο «ΕΙΔΙΚΟ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ (ΕΠΣ) ΠΑΡΑΛΙΑΚΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΠΙΕΡΙΑΣ: ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΥ‐

ΟΛΥΜΠΟΥ (ΔΕ ΔΙΟΥ, ΛΙΤΟΧΩΡΟΥ, ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ) 

‐ ΔΗΜΟΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ (ΔΕ ΠΑΡΑΛΙΑΣ, ΚΟΡΙΝΟΥ, ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ)‐

ΔΗΜΟΣ ΠΥΔΝΑΣ‐ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ (ΔΕ ΑΙΓΙΝΙΟΥ, ΠΥΔΝΑΣ, 

ΜΕΘΩΝΗΣ)»  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και ειδικότερα του άρθρου 221 «Όργανα 

διενέργειας διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

• Την ΥΑ ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/69553/2588 (ΦΕΚ 3527 Β/ 2-8-2021) «Ορισμός 

αναθέτουσας αρχής και καθορισμός κάθε αναγκαίας σχετικής 



13 

λεπτομέρειας για την εκπόνηση μελετών των Προγραμμάτων 

Πολεοδομικού Σχεδιασμού (ΤΠΣ- ΕΠΣ) του άρθρου 14 του ν.4759/2020 

με χρηματοδότηση από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας και 

συγκεκριμένα το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) - ΣΑΤΑ 075, 

υπό την ονομασία τίτλου Έργων «ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΕΣ 

ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΕΙΣ (Τοπικών Πολεοδομικών Σχεδίων ΤΠΣ - Ειδικών 

Πολεοδομικών Σχεδίων ΕΠΣ)», και ορισμός υπόλογου διαχείρισης 

αυτών. 

• Την εισήγηση (αρ. πρωτ. 780/11-4-2023-§2.1.4) της Υπηρεσίας, 

 

Συγκροτεί κατά πλειοψηφία την παρακάτω επιτροπή διαγωνισμού: 

1. Αραπάκη Ευτυχία, Διπλωματούχο Πολιτικό Μηχανικό, ΑΜ ΤΕΕ: 

63520, ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον Ανουσάκη Νικόλαο, 

Διπλωματούχο Χημικό Μηχανικό, ΑΜ ΤΕΕ: 93802 

2. Ματάλα Αλεξάνδρα, Διπλωματούχο Πολιτικό Μηχανικό, ΑΜ ΤΕΕ: 

66582, ως  Μέλος, με αναπληρώτρια την Τσιγάρα Αφροδίτη, 

Διπλωματούχο Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, ΑΜ ΤΕΕ: 57770 

3. Λεϊμονή Ζηνοβία, Διπλωματούχο  Πολιτικό Μηχανικό, ΑΜ ΤΕΕ:  

77271, ως Μέλος, με αναπληρωτή τον Κονταξή Παναγιώτη, 

Διπλωματούχο Ηλεκτρολόγο Μηχανικό & Μηχανικό Υπολογιστών, 

ΑΜ ΤΕΕ: 96344 

4. Κορομηλά Αριστόδημο του Νικολάου, Διπλωματούχο Πολιτικό  

Μηχανικό, ΑΜ ΤΕΕ: 148721, με αναπληρωτή τον Σαμαρά Στέφανο 

του Νικολάου, Διπλωματούχο Πολιτικό  Μηχανικό,  ΑΜ ΤΕΕ: 

142575 

5. Σαντριβανόπουλο Σπυρίδωνα του Ιωάννη, Διπλωματούχο Αγρονόμο 

Τοπογράφο Μηχανικό, ΑΜ  ΤΕΕ: 80427, με αναπληρωτή τον  

Κόκκινο Θησέα του Βασιλείου, Διπλωματούχο Αγρονόμο 

Τοπογράφο Μηχανικό, ΑΜ ΤΕΕ: 99289. 

  

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Παπασπυριδάκου Ελένη με 

αναπληρώτρια την Συνανίδου Ευθυμία. 

Τα τακτικά Μέλη της ανωτέρω Επιτροπής, έχουν την υποχρέωση 

υποβολής Αρχικής Δήλωσης Περιουσιακής κατάστασης (ΔΠΚ) για το 

έτος 2022, εντός ενενήντα (90) ημερών από την ημερομηνία προκήρυξης 

του πρώτου διαγωνισμού άνω των 150.000 ευρώ (χωρίς ΦΠΑ), ο οποίος 

πληροί τις προβλεπόμενες προϋποθέσεις (υπ’ αριθμ. 120/2020 

Γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους). 

 Όσον αφορά τα αναπληρωματικά Μέλη της Επιτροπής,  η ανωτέρω 

υποχρέωση ισχύει, σύμφωνα με τον Ν. 3213/2003 και ειδικότερα το 

άρθρο 1 παρ. 6 ως εξής : «……….. υπόχρεοι σε δήλωση περιουσιακής 

κατάστασης είναι τα αναπληρωματικά μέλη των οργάνων αυτών, εφόσον 

έχουν συμμετάσχει σε συνεδριάσεις τους, όπως αυτό προκύπτει 

αποκλειστικά από τα επίσημα πρακτικά των συνεδριάσεων του οργάνου». 

Ο Ν. Ανδρεδάκης μειοψηφεί και αιτιολογεί την ψήφο του ως εξής: «Η 

σταθερή θέση της Παράταξής μας, όπως έχει εκφραστεί και σε 

προηγούμενες σχετικές εισηγήσεις είναι η διαφύλαξη του θεσμικού ρόλου 



14 

του ΤΕΕ, απέχοντας από διαδικασίες προκήρυξης έργων και μελετών 

τρίτων φορέων, επομένως και της παρούσας εισήγησης». 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί και αιτιολογεί την ψήφο του ως εξής: «Τα Τοπικά 

Πολεοδομικά Σχέδια μαζί με τα Ειδικά Πολεοδομικά Σχέδια και τους 

αντιπεριβαλλοντικούς νόμους που έχουν ψηφίσει η κυβέρνηση της Ν.Δ. αλλά και η 

προηγούμενη του ΣΥΡΙΖΑ αποτελούν εργαλεία στην προώθηση ακόμη μεγαλύτερης 

εμπορευματοποίησης της γης και της χρήσης της. 

Οι ρυθμίσεις των χρήσεων γης και οι «αναπλάσεις» των περιοχών που προωθούνται 

και με το εργαλείο των Τοπικών Πολεοδομικών Σχεδίων έχουν σκοπό να χωροθετηθούν 

κερδοφόρες επενδύσεις σε τομείς όπως είναι οι χρηματοπιστωτικές υπηρεσίες, οι 

μεταφορές, η αποθήκευση εμπορευμάτων, η ναυτιλία, η «πράσινη Ενέργεια», ο 

τουρισμός πολυτελείας, ο συνεδριακός τουρισμός κ.λπ. 

Ο χωροταξικός σχεδιασμός που θα υλοποιηθεί και μέσω των ΤΠΣ δεν έχει στόχο την 

ικανοποίηση των πραγματικών αναγκών του λαού αλλά είναι εργαλείο για την 

κερδοφορία των επιχειρηματικών ομίλων σε βάρος της ποιότητας ζωής των λαϊκών 

στρωμάτων». 

 

Αποφ.Α14/Σ14/2023 Συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού για το Διαγωνισμό με Ανοικτή 

Διαδικασία για τη Σύναψη Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων 

Μελετών Άνω των Ορίων του Ν. 4412/2016 με Κριτήριο την Πλέον 

Συμφέρουσα από Οικονομική Άποψη Προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης 

ποιότητας – τιμής για την Εκπόνηση της μελέτης με τίτλο «ΕΙΔΙΚΟ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ (ΕΠΣ) ΠΑΡΑΛΙΑΚΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ: ΔΗΜΟΣ Ν. 

ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ (ΔΕ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΕΙΑΣ, ΤΡΙΓΛΙΑΣ, ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ) 

– ΔΗΜΟΣ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ (ΔΕ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ, ΠΑΛΛΗΝΗΣ) ‐ 

ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ (ΔΕ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ, ΟΡΜΥΛΙΑΣ) ‐ ΔΗΜΟΣ 

ΣΙΘΩΝΙΑΣ (ΔΕ ΣΙΘΩΝΙΑΣ, ΤΟΡΩΝΗΣ)»  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και ειδικότερα του άρθρου 221 «Όργανα 

διενέργειας διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

• Την ΥΑ ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/69553/2588 (ΦΕΚ 3527 Β/ 2-8-2021) «Ορισμός 

αναθέτουσας αρχής και καθορισμός κάθε αναγκαίας σχετικής 

λεπτομέρειας για την εκπόνηση μελετών των Προγραμμάτων 

Πολεοδομικού Σχεδιασμού (ΤΠΣ- ΕΠΣ) του άρθρου 14 του ν.4759/2020 

με χρηματοδότηση από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας και 

συγκεκριμένα το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) - ΣΑΤΑ 075, 

υπό την ονομασία τίτλου Έργων «ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΕΣ 

ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΕΙΣ (Τοπικών Πολεοδομικών Σχεδίων ΤΠΣ - Ειδικών 

Πολεοδομικών Σχεδίων ΕΠΣ)», και ορισμός υπόλογου διαχείρισης 

αυτών. 

• Την εισήγηση (αρ. πρωτ. 780/11-4-2023-§2.1.5) της Υπηρεσίας, 

 

Συγκροτεί κατά την πλειοψηφία την παρακάτω επιτροπή διαγωνισμού: 

1. Αραπάκη Ευτυχία, Διπλωματούχο Πολιτικό Μηχανικό, ΑΜ ΤΕΕ: 

63520, ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον Ανουσάκη Νικόλαο, 

Διπλωματούχο Χημικό Μηχανικό, ΑΜ ΤΕΕ: 93802 



15 

2. Ματάλα Αλεξάνδρα, Διπλωματούχο Πολιτικό Μηχανικό, ΑΜ ΤΕΕ: 

66582, ως Μέλος, με αναπληρώτρια την Τσιγάρα Αφροδίτη, 

Διπλωματούχο Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, ΑΜ ΤΕΕ: 57770 

3. Λεϊμονή Ζηνοβία, Διπλωματούχο  Πολιτικό Μηχανικό, ΑΜ ΤΕΕ:  

77271, ως Μέλος, με αναπληρωτή τον Κονταξή Παναγιώτη, 

Διπλωματούχο Ηλεκτρολόγο Μηχανικό & Μηχανικό Υπολογιστών, 

ΑΜ ΤΕΕ: 96344 

4. Κορομηλά Αριστόδημο του Νικολάου, Διπλωματούχο Πολιτικό  

Μηχανικό, ΑΜ ΤΕΕ: 148721, με αναπληρωτή τον Σαμαρά Στέφανο 

του Νικολάου, Διπλωματούχο Πολιτικό  Μηχανικό,  ΑΜ ΤΕΕ:  

142575 

5. Σαντριβανόπουλο Σπυρίδωνα του Ιωάννη, Διπλωματούχο Αγρονόμο 

Τοπογράφο Μηχανικό, ΑΜ ΤΕΕ: 80427, με αναπληρωτή τον  

Κόκκινο Θησέα του Βασιλείου, Διπλωματούχο Αγρονόμο Τοπογράφο 

Μηχανικό,  ΑΜ  ΤΕΕ: 99289. 

  

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Παπασπυριδάκου Ελένη με 

αναπληρώτρια την Συνανίδου Ευθυμία. 

Τα τακτικά Μέλη της ανωτέρω Επιτροπής, έχουν την υποχρέωση 

υποβολής Αρχικής Δήλωσης Περιουσιακής κατάστασης (ΔΠΚ) για το 

έτος 2022, εντός ενενήντα (90) ημερών από την ημερομηνία προκήρυξης 

του πρώτου διαγωνισμού άνω των 150.000 ευρώ (χωρίς ΦΠΑ), ο οποίος 

πληροί τις προβλεπόμενες προϋποθέσεις (υπ΄αριθμ. 120/2020 

Γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους). 

 Όσον αφορά τα αναπληρωματικά Μέλη της Επιτροπής,  η ανωτέρω 

υποχρέωση ισχύει, σύμφωνα με τον Ν. 3213/2003 και ειδικότερα το 

άρθρο 1 παρ. 6 ως εξής : «……….. υπόχρεοι σε δήλωση περιουσιακής 

κατάστασης είναι τα αναπληρωματικά μέλη των οργάνων αυτών, εφόσον 

έχουν συμμετάσχει σε συνεδριάσεις τους, όπως αυτό προκύπτει 

αποκλειστικά από τα επίσημα πρακτικά των συνεδριάσεων του οργάνου». 

Ο Ν. Ανδρεδάκης μειοψηφεί και αιτιολογεί την ψήφο του ως εξής: «Η 

σταθερή θέση της Παράταξής μας, όπως έχει εκφραστεί και σε 

προηγούμενες σχετικές εισηγήσεις είναι η διαφύλαξη του θεσμικού ρόλου 

του ΤΕΕ, απέχοντας από διαδικασίες προκήρυξης έργων και μελετών 

τρίτων φορέων, επομένως και της παρούσας εισήγησης». 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί και αιτιολογεί την ψήφο του ως εξής: «Τα Τοπικά 

Πολεοδομικά Σχέδια μαζί με τα Ειδικά Πολεοδομικά Σχέδια και τους 

αντιπεριβαλλοντικούς νόμους που έχουν ψηφίσει η κυβέρνηση της Ν.Δ. αλλά και η 

προηγούμενη του ΣΥΡΙΖΑ αποτελούν εργαλεία στην προώθηση ακόμη μεγαλύτερης 

εμπορευματοποίησης της γης και της χρήσης της. 

Οι ρυθμίσεις των χρήσεων γης και οι «αναπλάσεις» των περιοχών που προωθούνται 

και με το εργαλείο των Τοπικών Πολεοδομικών Σχεδίων έχουν σκοπό να χωροθετηθούν 

κερδοφόρες επενδύσεις σε τομείς όπως είναι οι χρηματοπιστωτικές υπηρεσίες, οι 

μεταφορές, η αποθήκευση εμπορευμάτων, η ναυτιλία, η «πράσινη Ενέργεια», ο 

τουρισμός πολυτελείας, ο συνεδριακός τουρισμός κ.λπ. 

Ο χωροταξικός σχεδιασμός που θα υλοποιηθεί και μέσω των ΤΠΣ δεν έχει στόχο την 

ικανοποίηση των πραγματικών αναγκών του λαού αλλά είναι εργαλείο για την 

κερδοφορία των επιχειρηματικών ομίλων σε βάρος της ποιότητας ζωής των λαϊκών 

στρωμάτων». 



16 

Αποφ.Α15/Σ14/2023 Συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού για το Διαγωνισμό με Ανοικτή 

Διαδικασία για τη Σύναψη Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων 

Μελετών Άνω των Ορίων του Ν. 4412/2016 με Κριτήριο την Πλέον 

Συμφέρουσα από Οικονομική Άποψη Προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης 

ποιότητας – τιμής για την Εκπόνηση της μελέτης με τίτλο: «ΕΙΔΙΚΟ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ (ΕΠΣ) ΔΗΜΟΥ ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ (ΔΕ 

ΕΡΜΙΟΝΗΣ, ΚΡΑΝΙΔΙΟΥ) ΚΑΙ ΔΗΜΟΥ ΠΟΡΟΥ»  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και ειδικότερα του άρθρου 221 «Όργανα 

διενέργειας διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

• Την ΥΑ ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/69553/2588 (ΦΕΚ 3527 Β/ 02.08.2021) 

«Ορισμός αναθέτουσας αρχής και καθορισμός κάθε αναγκαίας σχετικής 

λεπτομέρειας για την εκπόνηση μελετών των Προγραμμάτων 

Πολεοδομικού Σχεδιασμού (ΤΠΣ- ΕΠΣ) του άρθρου 14 του ν.4759/2020 

με χρηματοδότηση από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας και 

συγκεκριμένα το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) - ΣΑΤΑ 075, 

υπό την ονομασία τίτλου Έργων «ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΕΣ 

ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΕΙΣ (Τοπικών Πολεοδομικών Σχεδίων ΤΠΣ - Ειδικών 

Πολεοδομικών Σχεδίων ΕΠΣ)», και ορισμός υπόλογου διαχείρισης 

αυτών. 

• Την εισήγηση (αρ. πρωτ. 780/11-4-2023-§2.1.6) της Υπηρεσίας, 

 
Συγκροτεί κατά πλειοψηφία την παρακάτω επιτροπή διαγωνισμού: 

1. Αραπάκη Ευτυχία, Διπλωματούχο Πολιτικό Μηχανικό, ΑΜ ΤΕΕ: 

63520, ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον Ανουσάκη Νικόλαο, 

Διπλωματούχο Χημικό Μηχανικό, ΑΜ ΤΕΕ: 93802 

2. Ματάλα Αλεξάνδρα, Διπλωματούχο Πολιτικό Μηχανικό, ΑΜ ΤΕΕ: 

66582, ως Μέλος, με αναπληρώτρια την Τσιγάρα Αφροδίτη, 

Διπλωματούχο Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, ΑΜ ΤΕΕ: 57770 

3. Λεϊμονή Ζηνοβία, Διπλωματούχο  Πολιτικό Μηχανικό, ΑΜ ΤΕΕ:  

77271, ως Μέλος, με αναπληρωτή τον Κονταξή Παναγιώτη, 

Διπλωματούχο Ηλεκτρολόγο Μηχανικό & Μηχανικό Υπολογιστών, 

ΑΜ ΤΕΕ: 96344 

4. Κορομηλά Αριστόδημο του Νικολάου, Διπλωματούχο Πολιτικό 

Μηχανικό, ΑΜ ΤΕΕ: 148721, με αναπληρωτή τον Σαμαρά Στέφανο 

του Νικολάου, Διπλωματούχο Πολιτικό  Μηχανικό,  ΑΜ ΤΕΕ: 142575 

5. Σαντριβανόπουλο Σπυρίδωνα του Ιωάννη, Διπλωματούχο Αγρονόμο 

Τοπογράφο Μηχανικό, ΑΜ ΤΕΕ: 80427, με αναπληρωτή τον Κόκκινο 

Θησέα του Βασιλείου, Διπλωματούχο Αγρονόμο Τοπογράφο 

Μηχανικό, ΑΜ ΤΕΕ: 99289. 

  

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Παπασπυριδάκου Ελένη με 

αναπληρώτρια την Συνανίδου Ευθυμία. 

Τα τακτικά Μέλη της ανωτέρω Επιτροπής, έχουν την υποχρέωση 

υποβολής Αρχικής Δήλωσης Περιουσιακής κατάστασης (ΔΠΚ) για το 

έτος 2022, εντός ενενήντα (90) ημερών από την ημερομηνία προκήρυξης 



17 

του πρώτου διαγωνισμού άνω των 150.000 ευρώ (χωρίς ΦΠΑ), ο οποίος 

πληροί τις προβλεπόμενες προϋποθέσεις (υπ΄αριθμ. 120/2020 

Γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους). 

 Όσον αφορά τα αναπληρωματικά Μέλη της Επιτροπής,  η ανωτέρω 

υποχρέωση ισχύει, σύμφωνα με τον Ν. 3213/2003 και ειδικότερα το 

άρθρο 1 παρ. 6 ως εξής : «……….. υπόχρεοι σε δήλωση περιουσιακής 

κατάστασης είναι τα αναπληρωματικά μέλη των οργάνων αυτών, εφόσον 

έχουν συμμετάσχει σε συνεδριάσεις τους, όπως αυτό προκύπτει 

αποκλειστικά από τα επίσημα πρακτικά των συνεδριάσεων του οργάνου». 

Ο Ν. Ανδρεδάκης μειοψηφεί και αιτιολογεί την ψήφο του ως εξής: «Η 

σταθερή θέση της Παράταξής μας, όπως έχει εκφραστεί και σε 

προηγούμενες σχετικές εισηγήσεις είναι η διαφύλαξη του θεσμικού ρόλου 

του ΤΕΕ, απέχοντας από διαδικασίες προκήρυξης έργων και μελετών 

τρίτων φορέων, επομένως και της παρούσας εισήγησης». 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί και αιτιολογεί την ψήφο του ως εξής: «Τα Τοπικά 

Πολεοδομικά Σχέδια μαζί με τα Ειδικά Πολεοδομικά Σχέδια και τους 

αντιπεριβαλλοντικούς νόμους που έχουν ψηφίσει η κυβέρνηση της Ν.Δ. αλλά και η 

προηγούμενη του ΣΥΡΙΖΑ αποτελούν εργαλεία στην προώθηση ακόμη μεγαλύτερης 

εμπορευματοποίησης της γης και της χρήσης της. 

Οι ρυθμίσεις των χρήσεων γης και οι «αναπλάσεις» των περιοχών που προωθούνται 

και με το εργαλείο των Τοπικών Πολεοδομικών Σχεδίων έχουν σκοπό να χωροθετηθούν 

κερδοφόρες επενδύσεις σε τομείς όπως είναι οι χρηματοπιστωτικές υπηρεσίες, οι 

μεταφορές, η αποθήκευση εμπορευμάτων, η ναυτιλία, η «πράσινη Ενέργεια», ο 

τουρισμός πολυτελείας, ο συνεδριακός τουρισμός κ.λπ. 

Ο χωροταξικός σχεδιασμός που θα υλοποιηθεί και μέσω των ΤΠΣ δεν έχει στόχο την 

ικανοποίηση των πραγματικών αναγκών του λαού αλλά είναι εργαλείο για την 

κερδοφορία των επιχειρηματικών ομίλων σε βάρος της ποιότητας ζωής των λαϊκών 

στρωμάτων». 

 

Αποφ.Α16/Σ14/2023  Έγκριση Τροποποίησης διατάξεων των άρθρων 3 § 1 και 4 της από 

31.01.2022 υπογραφείσας Προγραμματικής Σύμβασης με τίτλο 

«Υλοποίηση του Προγράμματος ΠΡΟΣΟΨΗ, Ολοκληρωμένη Αστική - 

Αισθητική αναβάθμιση Όψεων κτιρίων του Δήμου Αθηναίων» μεταξύ 

του Δήμου Αθηναίων, της εταιρείας «Ανάπλαση Αθήνας Α.Ε.» και του 

Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος και παροχή εξουσιοδότησης στον 

Πρόεδρο του ΤΕΕ να υπογράψει την τροποποιημένη Προγραμματική 

Σύμβαση.  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 780/11-

4-2023-§2.1.7) της Υπηρεσίας, εγκρίνει κατά πλειοψηφία την 

τροποποίηση των διατάξεων των άρθρων 3 § 1 και 4 της από 31.01.2022 

υπογραφείσας Προγραμματικής Σύμβασης με τίτλο «Υλοποίηση του 

Προγράμματος ΠΡΟΣΟΨΗ, Ολοκληρωμένη Αστική - Αισθητική 

αναβάθμιση Όψεων κτιρίων του Δήμου Αθηναίων» μεταξύ του Δήμου 

Αθηναίων, της εταιρείας «Ανάπλαση Αθήνας Α.Ε.» και του Τεχνικού 

Επιμελητηρίου Ελλάδος 

Οι διατάξεις των τροποποιούμενων άρθρων διαμορφώθηκαν ως εξής: 

• Άρθρο 3 § 1: «Ο συνολικός προϋπολογισμός για την εκτέλεση του Έργου 

της προγραμματικής σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των δυόμιση 

εκατομμυρίων (2.500.000,00€) Ευρώ μη συμπεριλαμβανομένου του 



18 

Φ.Π.Α. και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της εταιρείας Ανάπλαση Αθήνας 

Α.Ε. Ο τρόπος καταβολής του ποσού που αναλογεί σε κάθε ωφελούμενο 

αναλύεται στον Οδηγό του Προγράμματος που αποτελεί αναπόσπαστο 

τμήμα της παρούσης.». 

• Άρθρο 4: «Η συνολική διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε 36 μήνες αρχής 

γενομένης από την ημερομηνία υπογραφής της παρούσης. Σε περίπτωση 

εξάντλησης των διαθέσιμων πόρων της προηγούμενης παραγράφου η 

σύμβαση λύεται και πριν την παρέλευση του ανωτέρω χρονικού 

διαστήματος, εντός πενταμήνου από την εξάντληση των πόρων αυτών. Στην 

περίπτωση αυτή εξοφλείται προς το τρίτο εκ των συμβαλλομένων το ποσό 

εκ των εκατό χιλιάδων (100.000€) ευρώ μη συμπεριλαμβανομένου του 

Φ.Π.Α. που υπολείπεται. Η διάρκεια της παρούσης σύμβασης δύναται να 

παρατείνεται με απόφαση των αντισυμβαλλομένων φορέων κατόπιν 

σχετικής εισήγησης της επιτροπής παρακολούθησης.». 

 

Η Διοικούσα Επιτροπή εξουσιοδοτεί κατά πλειοψηφία τον Πρόεδρο του 

ΤΕΕ για την υπογραφή της τροποποιημένης Προγραμματικής Σύμβασης 

για λογαριασμό του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος, υπό τον όρο 

έγκρισης του οικείου σχεδίου από το Ελεγκτικό Συνέδριο σε περίπτωση 

που οι κατά τα ανωτέρω τροποποιήσεις θεωρηθούν ουσιώδεις. 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 

 

Αποφ.Α17/Σ14/2023  Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΑΤΣΟΥΛΑ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 780/11-

4-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

4030/08.02.2023 αίτηση του Διπλωματούχου Ηλεκτρολόγου Μηχανικού 

κ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΑΤΣΟΥΛΑ (Α.Μ.ΤΕΕ:77355) και αποφασίζει 

ομόφωνα τη διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 01-

01-2017, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 
 

Αποφ.Α18/Σ14/2023  Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΚΑΚΟΣΙΜΟΥ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 780/11-

4-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

8120/15.03.2023 αίτηση του Διπλωματούχου Ηλεκτρολόγου Μηχανικού 

κ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΚΑΚΟΣΙΜΟΥ (Α.Μ.ΤΕΕ:122465) και αποφασίζει 

ομόφωνα τη διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 01-

03-2023, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 

 

Αποφ.Α19/Σ14/2023  Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΦΟΙΒΟΥ ΓΥΠΑ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 780/11-

4-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

8000/14.03.2023 αίτηση του Διπλωματούχου Ηλεκτρολόγου Μηχανικού 

κ. ΦΟΙΒΟΥ ΓΥΠΑ (Α.Μ.ΤΕΕ:132147) και αποφασίζει ομόφωνα τη 

διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 01-03-2023, για 

τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 

 

Αποφ.Α20/Σ14/2023  Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ ΓΙΑΝΝΑΚΑΚΗ 



19 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 780/11-

4-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

7347/09.03.2023 αίτηση του Διπλωματούχου Ηλεκτρολόγου Μηχανικού 

κ. ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ ΓΙΑΝΝΑΚΑΚΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:126469) και αποφασίζει 

ομόφωνα τη διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 01-

01-2017, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 
 

Αποφ.Α21/Σ14/2023  Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΜΑΡΙΝΑΚΗ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 780/11-

4-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

7530/10.03.2023 αίτηση του Διπλωματούχου Πολιτικού Μηχανικού κ. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΜΑΡΙΝΑΚΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:67931) και αποφασίζει 

ομόφωνα τη διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 31-

03-2005, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 

 

Αποφ.Α22/Σ14/2023  Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΕΥΚΛΕΙΔΗ ΤΣΙΛΓΚΕΡΙΔΗ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 780/11-

4-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

8755/21.03.2023 αίτηση του Διπλωματούχου Μηχανικού Διαχείρισης 

Ενεργειακών Πόρων κ. ΕΥΚΛΕΙΔΗ ΤΣΙΛΓΚΕΡΙΔΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:120460) 

και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του 

ΤΕΕ από την 30-09-2021, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 

 

Αποφ.Α23/Σ14/2023  Αποδοχή της αίτησης διαγραφής της κ. ΧΡΥΣΑΣ ΒΑΡΝΑ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 780/11-

4-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

6012/23.02.2023 αίτηση της Διπλωματούχου Αρχιτέκτονα Μηχανικού κ. 

ΧΡΥΣΑΣ ΒΑΡΝΑ (Α.Μ.ΤΕΕ:131050) και αποφασίζει ομόφωνα τη 

διαγραφή της από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 23-02-2023, για 

τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή της. 

 

Αποφ.Α24/Σ14/2023  Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 780/11-

4-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

8478/20.03.2023 αίτηση του Διπλωματούχου Αρχιτέκτονα Μηχανικού  κ. 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΠΑΝΑΝΙΚΟΛΑΟΥ (Α.Μ.ΤΕΕ:100792) και αποφασίζει 

ομόφωνα την αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ 

από την 01-01-2011, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 

 

Αποφ.Α25/Σ14/2023  Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΡΑΠΤΑΚΗ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 780/11-

4-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

6315/28.02.2023 αίτηση του Διπλωματούχου Μηχανολόγου Μηχανικού 

κ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΡΑΠΤΑΚΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:58328) και αποφασίζει 

ομόφωνα τη διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 26-

02-2021, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 



20 

 

Αποφ.Α26/Σ14/2023  Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 780/11-

4-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

3791/07.02.2023 αίτηση του Διπλωματούχου Μηχανολόγου Μηχανικού 

κ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:77198) και αποφασίζει 

ομόφωνα τη διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 16-

01-2008, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 

 

Αποφ.Α27/Σ14/2023  Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΘΩΜΑ ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 780/11-

4-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

7450/09.03.2023 αίτηση του Διπλωματούχου Ηλεκτρολόγου Μηχανικού 

κ. ΘΩΜΑ ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ (Α.Μ.ΤΕΕ:32404) και αποφασίζει 

ομόφωνα τη διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 01-

11-1977, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 

 

Αποφ.Α28/Σ14/2023 Έγκριση Σκοπιμότητας για την Προκήρυξη Ανοικτού Ηλεκτρονικού 

Διεθνή Διαγωνισμού με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομικής άποψης προσφορά για το Έργο «Ολοκληρωμένο 

Πληροφοριακό Σύστημα  Διαχείρισης Επιδοτούμενων Προγραμμάτων» 

με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ και Έγκριση Δαπάνης 

1.350.000,00 € πλέον Φ.Π.Α. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 780/11-

4-2023-§2.5.1) της Υπηρεσίας, αποφασίζει κατά πλειοψηφία την 

Προκήρυξη Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διεθνή Διαγωνισμού με κριτήριο 

ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά, 

για το Έργο «Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα  Διαχείρισης 

Επιδοτούμενων Προγραμμάτων» με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ 

με συνολική εκτιμώμενη αξία 1.674.000,00 € συμπεριλαμβανομένου του 

ΦΠΑ (ποσό χωρίς ΦΠΑ 1.350.000,00 €, ΦΠΑ 324.000,00 €) με δικαίωμα 

προαίρεσης για την ανάθεση παρόμοιων υπηρεσιών για ποσό έως πενήντα 

τοις εκατό (50%) του αρχικού προϋπολογισμού  πλέον ΦΠΑ. 

Η δομή του Ολοκληρωμένου Ψηφιακού Πληροφοριακού Συστήματος 

που αποτελεί αντικείμενο της σύμβασης, περιλαμβάνει ενδεικτικά τα 

ακόλουθα υποσυστήματα: 

• Υποσύστημα Διαχείρισης Επιδοτούμενων Προγραμμάτων,  

• Υποσύστημα Διαχείρισης Κανόνων,  

• Υποσύστημα Διαλειτουργικότητας 

• Διαδικτυακή Πύλη 

• Υποσύστημα Διαχείρισης χρηστών και ρόλων (Identity Management 

System) 

• Υποσύστημα Business Intelligence για την διοικητική πληροφόρηση και 

την εξαγωγή αναφορών και στατιστικών στοιχείων. 

Στα πλαίσια του έργου περιλαμβάνονται επίσης και υπηρεσίες 

μετάπτωσης, συντήρησης – υποστήριξης,  και εκπαίδευσης. 

 



21 

Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει κατά πλειοψηφία την 

προϋπολογιζόμενη δαπάνη του ποσού του ενός εκατομμυρίου τριακοσίων 

πενήντα χιλιάδων ευρώ (1.350.000,00 €) πλέον ΦΠΑ. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ  9379.09.01 

Ο Ν. Ανδρεδάκης μειοψηφεί και αιτιολογεί την ψήφο του ως εξής:  

«Η σταθερή θέση της Παράταξής μας, όπως έχει εκφραστεί και σε 

προηγούμενες σχετικές εισηγήσεις είναι η διαφύλαξη του θεσμικού ρόλου 

του ΤΕΕ, απέχοντας από διαδικασίες προκήρυξης έργων και μελετών 

τρίτων φορέων, επομένως και της παρούσας εισήγησης». 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 

 

Αποφ.Α29/Σ14/2023 Ένταξη κτιρίου ΤΕΕ-ΤΚΜ στο χρηματοδοτικό πρόγραμμα Ηλέκτρα 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

780/11-4-2023-§2.3.1) της Υπηρεσίας για την «Ένταξη κτιρίου ΤΕΕ-

ΤΚΜ στο χρηματοδοτικό πρόγραμμα Ηλέκτρα»,  

 
αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

 

Την υποβολή αίτησης για ένταξη του κτιρίου ΤΕΕ-ΤΜΚ στο πρόγραμμα 

«Ηλέκτρα» και την αποδοχή των όρων της πρόσκλησης του 

προγράμματος, υπό την προϋπόθεση ότι θα διενεργηθεί στατικός έλεγχος 

του κτιρίου από το Περιφερειακό Τμήμα Κεντρικής Μακεδονίας του 

ΤΕΕ. Η υλοποίηση του έργου θα γίνει μέσω ανάθεσης δημόσιας 

σύμβασης του Ν. 4412/2016 και σύμφωνα με την παραδοτέα σχετική 

μελέτη. 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α30/Σ14/2023 Έγκριση Σκοπιμότητας για την ανάθεση προμήθειας εξαρτημάτων Η/Υ 

για ένα (1) έτος και Έγκριση Δαπάνης 2.500,00 € πλέον Φ.Π.Α. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 780/11-

4-2023-§2.5.2) της Υπηρεσίας, αποφασίζει ομόφωνα την προμήθεια 

εξαρτημάτων Η/Υ για ένα (1) έτος και εγκρίνει ομόφωνα την δαπάνη του 

ποσού των δυο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (2.500,00€) πλέον ΦΠΑ, που 

θα καταβάλλεται τμηματικά στον εκάστοτε προμηθευτή.  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 7123 

Επικυρώνεται αυθημερόν 
 

Αποφ.Α31/Σ14/2023 Έγκριση Σκοπιμότητας για την ανάθεση της προμήθειας ηλεκτρονικού 

εξοπλισμού για την κάλυψη των αναγκών τηλεδιασκέψεων και 

παρουσιάσεων της αίθουσας συνεδριάσεων της Δ.Ε. του ΤΕΕ και 

Έγκριση Δαπάνης 7.940,00 € πλέον Φ.Π.Α. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 780/11-

4-2023-§2.5.3) της Υπηρεσίας, αποφασίζει κατά πλειοψηφία την 

ανάθεση της προμήθειας ηλεκτρονικού εξοπλισμού για την κάλυψη των 

αναγκών τηλεδιασκέψεων και παρουσιάσεων της αίθουσας 

συνεδριάσεων της Δ.Ε. του ΤΕΕ, στην οικονομικότερη προσφορά από την 



22 

εταιρεία HIPAC Α.Ε.Β.Ε. (Ευρυδάμαντος 53, 11745 Αθήνα, ΑΦΜ: 

094472691, Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ). 

 

Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει κατά πλειοψηφία την δαπάνη του 

ποσού των επτά χιλιάδων εννιακοσίων σαράντα ευρώ (7.940,00 €) πλέον 

ΦΠΑ.  

Στη σύμβαση που θα υπογραφεί θα καθορίζονται οι όροι εκτέλεσης της 

προμήθειας, καταβολή αμοιβής του αναδόχου, καθώς και κάθε άλλη 

σχετική απαίτηση. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 7123.01 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α32/Σ14/2023  Έγκριση Σκοπιμότητας για την ανάθεση της εγκατάστασης και 

παραμετροποίησης εξοπλισμού τηλεδιασκέψεων και παρουσιάσεων στην 

αίθουσα συνεδριάσεων της Δ.Ε. του ΤΕΕ και Έγκριση Δαπάνης 2.500,00 

€ πλέον Φ.Π.Α. 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 780/11-

4-2023-§2.5.3) της Υπηρεσίας, αποφασίζει κατά πλειοψηφία την 

ανάθεση της εγκατάστασης και παραμετροποίησης εξοπλισμού 

τηλεδιασκέψεων και παρουσιάσεων στην αίθουσα συνεδριάσεων της Δ.Ε. 

του ΤΕΕ, στην οικονομικότερη προσφορά από την εταιρεία 

ΙΝΤΕΛΛΙΧΟΜ Ο.Ε. (Διογένους 28, 13121 Ίλιον, ΑΦΜ: 801480550, 

ΔΟΥ ΑΓ. Αναργύρων). 

Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει κατά πλειοψηφία την δαπάνη του 

ποσού των δυο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (2.500,00 €) πλέον ΦΠΑ.  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 7123. 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί.  

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α33/Σ14/2023 Έγκριση Σκοπιμότητας για την ανάθεση της προμήθειας δεκαοκτώ (18) 

τηλεφωνικών συσκευών VoIP (Voice over IP) για το τηλεφωνικό κέντρο 

της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΤΕΕ και Έγκριση Δαπάνης 2.485,64 € 

πλέον Φ.Π.Α. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 780/11-

4-2023-§2.5.3) της Υπηρεσίας, αποφασίζει ομόφωνα την ανάθεση της 

προμήθειας δεκαοκτώ (18) τηλεφωνικών συσκευών VoIP (Voice over IP) 

για το τηλεφωνικό κέντρο της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΤΕΕ, στην 

οικονομικότερη προσφορά από την εταιρεία BARPHONE ΨΗΦΙΑΚΗ 

ΑΕΒΕ (Πάρνηθος 55, Μεταμόρφωση Αττικής, ΑΦΜ: 094493895, 

Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ). 

Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει  ομόφωνα την δαπάνη του ποσού των 

δύο χιλιάδων τετρακοσίων ογδόντα πέντε ευρώ και εξήντα τεσσάρων 

λεπτών (2.485,64 €) πλέον ΦΠΑ.  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 7123  

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 



23 

Αποφ.Α34/Σ14/2023 Ανάκληση της Α85/Σ12/2023 απόφασης της ΔΕ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από επισήμανση του Προέδρου 

ΤΕΕ ανακαλεί την Α85/Σ12/2023 απόφασή της «Εισήγηση της Αντ. 

Μοροπούλου με θέμα “η άδεια άσκησης επαγγέλματος από το ΤΕΕ σε 

διάφορα επίπεδα τεχνικής ευθύνης, ανάλογα με τα επίπεδα Εκπαίδευσης, 

για την κατοχύρωση των ενιαίων 5ετών σπουδών των Διπλωματούχων 

Μηχανικών και του Δημοσίου συμφέροντος”».  

 

Αποφ.Α35/Σ14/2023 Εκλογή Μελών Δ.Σ. Ινστιτούτου ΤΕΕ –ΤΜΕΔΕ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση του Προέδρου 

ΤΕΕ Γ. Στασινού και αφού έλαβε υπόψη της:  

1. το Καταστατικό της  Αστικής μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας με την 

επωνυμία «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ 

ΕΛΛΑΔΑΣ – ΤΑΜΕΙΟΥ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΡΓΟΛΗΠΤΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ»,  

2. ότι η θητεία του 1ου ΔΣ του Ινστιτούτου έχει λήξει,  

3. την πρόταση του Προέδρου ΤΕΕ Γ. Στασινού να παραμείνουν  οι ίδιοι 

εκπρόσωποι  του ΤΕΕ που ορίστηκαν στην προηγούμενη θητεία λόγω 

γνώσης του αντικειμένου,  

4. την πρόταση του Ελευθερίου Πατάβρα  να αντικατασταθεί από τον  

Μαρνέλλο Γεώργιο, Διπλ. Χ.Μ.,   

αποδέχεται τις προτάσεις του Προέδρου ΤΕΕ και του Ελ. Πατάβρα και 

ορίζει κατά πλειοψηφία, τα 5 Μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Αστικής μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας με την επωνυμία «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΕΛΛΑΔΑΣ – ΤΑΜΕΙΟΥ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΡΓΟΛΗΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ», βάσει του 

άρθρου 9 παρ. 1γ του Καταστατικού της, όπως αναφέρονται παρακάτω: 

1. Μαρνέλλος Γεώργιος  του Εμμανουήλ -Νώντα,  

Διπλ. ΧΜ, ΑΜ ΤΕΕ 77299 

2. Ξεζωνάκης Στυλιανός του Γεωργίου, Διπλ. ΑΤΜ, ΑΜ ΤΕΕ:60002 

3. Πελτέκης Σάββας του Κωνσταντίνου, Διπλ. ΝΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ:39754 

4. Πρωτονοτάριος Αντώνιος του Νικολάου, Διπλ. ΠΜ, ΑΜ ΤΕΕ:10081 

5. Σιούνας Μάρκος του Ιωάννη, Διπλ. ΜΗΜ, ΑΜ ΤΕΕ: 22657 

 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ          Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                                                         

                                                     α.α.             

                   

   ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΣΤΑΣΙΝΟΣ                ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΟΥΝΑΡΗΣ 

          ΜΕΛΟΣ Δ.Ε. ΤΕΕ  
(υπεύθυνος, σύμφωνα με την Α1/Σ14/2023 

απόφαση της Δ.Ε. του ΤΕΕ, για την τήρηση 

των πρακτικών της παρούσας Συνεδρίασης) 


